

احزاب
حسین کمالی
رئیس خانه احزاب ایران شد
<div>دبیر اجرایی خانه احزاب ایران ضمن تشریح جزئیات آخرین جلسه خانه احزاب ایران، گفت: رئیس، نایب‌رئیس و مسی‌ولان کمیته‌های تخصصی خانه احزاب ایران مشخص شدند.</div>
<div>محمد تیرایی دبیر اجرایی خانه احزاب ایران در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، ضمن تشریح جزئیات آخرین جزئیات جلسه خانه احزاب ایران، گفت:رئیس، نایب رئیس و مسئولین کمیته‌های تخصصی خانه احزاب ایران مشخص شدند، وی تأکید کرد: حسین کمالی رئیس خانه احزاب ایران، قدر تعلی حشمتیان نایب رئیس اول و حسین کنعانی مقدم نایب رئیس دوم شدند.</div>
<div>دبیر اجرایی خانه احزاب ایران همچنين گفت: کواکبیان مسوول کمیته بین‌الملل، عرب پور مسوول کمیته حقوقی، کمیجانی مسسئول کمیته آموزش، شهاب مسئول کمیته اطلاع‌رسانی، ایرانی مسسئول کمیته انتخابات و آذرباد مسئول کمیته پشتیبانی مالی شد.</div>

ویژه
«خسرو پناه»:
اجرای قانون حجاب ربطی به شورای عالی انقلاب فرهنگی ندارد
<div><div> عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در فیلمی که از او در فضای مجازی منتشر شده، می‌گوید: شورای عالی انقلاب فرهنگی از حدود ۲۰ سال پیش در دوره‌های مختلف با حضور روسای جمهور مختلف، مصوباتی در حوزه حجاب داشته است و برای دستگاه‌ها هم وظایفی را مشخص کرده است.</div></div>
<div><div> به گزارش خبرآنلاین، وی افزود: ولی این مصوبه ای که مجلس دارد ربطی به شورای عالی انقلاب فرهنگی ندارد. قوه قضائیه یک لایحه ۹ ماده‌ای وجودت و آن را به دولت داد. دولت پیشنهادی مبتنی بر ۹ ماده را به ۱۵ ماده ارتقا داد و آن را به مجلس ارائه کرد. مجلس هم یکسال و خسرده‌ای بر روی این لایحه کار کرد و آن را به ۷۴ ماده ارتقا داد. شورای نگهبان هم بعضا ایراداتی به آن داشته که نمایندگان آن ایرادات را هم حل کردند تا این لایحه به قانون تبدیل شود. هنوز من نشنیده که رئیس قوه مقننه به رئیس قوه مجریه آن را ابلاغ کرده باشد. حالا اینکه ابلاغ کنند یا نکنند، اجرا شود یا نشود، طبیعتا در حوزه کاری شورای عالی انقلاب فرهنگی نیست.</div></div>

مجلس
مجلسی‌ها برای اخراج ظریف دست به دامن دیوان عدالت اداری شدند

ابراهیم رضایی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از نامه رئیس این کمیسیون به رئیس دیوان عدالت اداری در مورد انتصاب ظریف در معاونت راهبردی ریاست جمهوری خبر داد. ابراهیم رضایی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نامه‌ای به رئیس دیوان عدالت اداری در مورد انتصاب آقای ظریف نوشتند و به موجب مصود ۸۶ و ۱۲ قانون دیوان عدالت اداری تقاضای ابطال حکم انتصاب آقای ظریف به عنوان معاون راهبردی رئیس جمهور و تفسیر اثر ابطال حکم به زمان ابلاغ آن را داشتند. همچنین در این نامه خواستار رسیدگی فوری به این موضوع شدند.

به گزارش ایسنا، وی توضیح داد: طبق ماده ۱ قانون نحوه انتصاب اشخاصی در مشاغل حساس همه دستگاه‌های اجرایی مکلفند ضمن احراز تابعیت جمهوری اسلامی ایران در انتصاب افراد به مشاغل حساس، وجود یا عدم وجود یا فقدان شرایط مقرر در ماده ۲ قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس را از مراجع سه گانه یعنی وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه و قوه قضائیه استعلام کند و اگر انتصابی بر خلاف این استعلام صورت گرفته باشد، این انتصاب کن لم بکن تلقی می‌شود.

رضایی اضافه کرد: طبق بررسی‌های صورت گرفته در جلسات کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با حضور وزیر اطلاعات، فرزندان آقای ظریف از تابعیت مضاعف برخوردارند و صدور حکم انتصاب هم با آگاهی از این قضیه بوده است این‌کله ماده ۱ قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس تصریح دارد که انتصاب اشخاصی که خود، فرزندان یا همسر آن‌ها تابعیت مضاعف دارند، در مشاغل و پست‌های حساس ممنوع است؛ براین اساس رئیس کمیسیون درخواست رسیدگی به این مسئله را از رئیس دیوان عدالت اداری کرد.

اهمیت سفر رئیس جمهور به مصر به روایت گلرو

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت:مجموعاً سفر آقای پزنشکیان به مصر به نظر من حائز اهمیت بود و به یک شرط این سفر می‌تواند اهمیت‌اش دو چندان شود و آن این است که پیگیری صورت گیرد و حساسیت‌ها بین دو طرف زودهود شود.

عباس گلرو در گفت‌وگو با ایلنا، درباره دستاوردهای سفر رئیس‌جمهور به کشور مصر بیان کرد: سفر آقای پزنشکیان به مصر، گرچه یک اجلاس چندجانبه منطقه‌ای بود اما از حیث دوجانبه هم با توجه به این که سطح روابط در حد حفاظت منافع است، بسیار اهمیت دارد.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با بیان اینکه ظرفیت مصر بسیار بالا است، اظهار داشت: به لحاظ فرهنگی بیشتریتر تشابه فرهنگی در منطقه بین ما و جهان عرب با مصری‌ها است و آثار تاریخی و زیربنایی که آنجا وجود دارد مورد توجه توریست‌های ایرانی است و همین‌طور متقابل در این حوزه می‌تواند برای گردشگران مصری جذاب محسوب شود و وی با اشاره به این که ما با مصر در حوزه انرژی و کشاورزی می‌توانیم همکاری داشته باشیم، یادآور شد: قبل از انقلاب یک سرمایه‌گذاری مشترکی داشتیم که منجر به تأسیس بانک ایران و مصر شد و همین‌طور یک نساجی در استان سوئز مصر داشتیم که این‌ها در حال حاضر سرمایه‌ مشترک دارند که این سرمایه می‌تواند افزایش پیدا کند و در این حوزه می‌توانیم کار کنیم.
گلرو ادامه داد: مجموعاً سفر آقای پزنشکیان به مصر به نظر من حائز اهمیت بود و به یک شرط این سفر می‌تواند اهمیت‌اش دو چندان شود و آن این است که پیگیری صورت گیرد و حساسیت‌ها بین دو طرف زودهود شود.

وی بیان کرد: زمانی که سرپرست نمایندگی و دفتر حفاظت منافع ایران از سال ۸۱ تا ۸۴ در مصر بودم، آنجا اقداماتی را برای از سرگیری روابط انجام دادم اما به بن‌بست خورد. به نظر ما باید این فاصله و شکاف برطرف شود و روابط با مصر توسعه پیدا کند.

حضرت آیت‌الله جواد آملی:

باید از نظر فکر یک خانه تکانی کنیم



حضرت آیت الله جواد آملی بیان کردند: نه بد بگوییم، نه بد کسی را بخواهیم؛ مواظب زبانمان باشیم، مواظب فکرمان باشیم، مواظب قلم خودمان باشیم، مواظب قدم خودمان باشیم، این جاذبه دارد.

به گزارش شفقنا، هشتمین همایش ملی ریحانه النبی همزمان با ولادت با سعادت حضرت زهرا سلام الله علیها با پیام حضرت آیت الله جوادِ املی در تهران برگزار گردید. متن پیام حضرت آیت الله جواد املی بدین شرح است:

اهل بیت (علیهم الصلاة و علیهم السلام) خودشان هم مینا هستند هم بان‌ی. نام اینها ارادت خاص داریم، چون مقام ایشان یک حساب جدایی دارد. وجود مبارک پیغمبر (صلی الله علیه و آله و سلم) وقتی حضرت متولی ریحانه النبی شدند خودشان تأمین می‌شود به الله هم همین‌ها هستند. درست است که کتاب‌های آسمان و برنامه‌های دینی، همه اینها وسالانند؛ اما آن کسی که دین مجسم است قرآن مجسم است که هم همه مطالب قرآن را می‌داند و هم مطالب قرآن را عمل کرده است و عمل می‌کند اینها هستند، لذا خود اینها بهترین وسیله اند.

الآن در این شرایطی که این سال‌های اخیر پیش آمد، جامعه‌ما در دالان ورودی یک تحول است؛ ما چه بخواهیم چه نخواهیم در دالان انتقالیم؛ چون در دالان انتقالی هستیم، باید از نظر فکر هم یک خانه تکانی کنیم و انتقال ذهنی داشته باشیم. بدون خانه تکانی فکری، در جامعه انتقالی، انسان موفق نیست. حالا که این طور است، انسان نباید که از این جامعه جدا بشود. چون دو تا راه دارد: راه خوب دارد و راه بد دارد؛ می‌شود با جامعه بود و راه خوب را اداره کرد و تعمیم داد. یسکی از راه‌هایی که این صحنه ریحانه النبی(سلام الله علیها) شکوفاتر بشود شرکت دادن اینهاست که در طول سال این برنامه‌ها باشد؛ هم کودکان هم نوجوان‌ها هم دیگری هستند. مخصوصاً الآن! الآن واقعاً بایانید مجلس داری بکنند مجلس آرابی

بکنند

لازم نیست جایزه باشد، به نام خود حضرت زهرا(سلام الله علیها) باشد و سالانه در طی ماه‌ها این جریان را داشته باشند و آن محفل هم به عنوان محفل ریحانه النبی باشند که اینها خیلی از شعرها و سروده‌های خودشان تفسیر قرآنشان حفظ قرآنتان در آن جمع باشند. آن وقت اینن خودش صاحبان و متولیان فراوانی پیدا می‌کند و وقتی اینها متولی ریحانه النبی شدند خودشان تأمین می‌کنند، چون نسل فعلی واقعاً غیر از نسل‌های قبلی‌اند.

خیلی از مردم یعنی همه ما نسبت به وجود مبارک حضرت زهرا(سلام الله علیها) یک ارادت خاص داریم، چون مقام ایشان یک حساب جدایی دارد. وجود مبارک پیغمبر (صلی الله علیه و آله و سلم) وقتی حضرت متولی ریحانه النبی شدند خودشان تأمین می‌شود به الله هم همین‌ها هستند. درست است که کتاب‌های آسمان و برنامه‌های دینی، همه اینها وسالانند؛ اما آن کسی که دین مجسم است قرآن مجسم است که هم همه مطالب قرآن را می‌داند و هم مطالب قرآن را عمل کرده است و عمل می‌کند اینها هستند، لذا خود اینها بهترین وسیله اند.

الآن در این شرایطی که این سال‌های اخیر پیش آمد، جامعه‌ما در دالان ورودی یک تحول است؛ ما چه بخواهیم چه نخواهیم در دالان انتقالیم؛ چون در دالان انتقالی هستیم، باید از نظر فکر هم یک خانه تکانی کنیم و انتقال ذهنی داشته باشیم. بدون خانه تکانی نسل، نسل تحول است چه بخواهیم چه نخواهیم. ما نسبت به وجود مبارک حضرت زهرا(سلام الله علیها) یک حساب جدایی دارد. وجود مبارک پیغمبر (صلی الله علیه و آله و سلم) وقتی حضرت متولی ریحانه النبی شدند خودشان تأمین می‌شود به الله هم همین‌ها هستند. درست است که کتاب‌های آسمان و برنامه‌های دینی، همه اینها وسالانند؛ اما آن کسی که دین مجسم است قرآن مجسم است که هم همه مطالب قرآن را می‌داند و هم مطالب قرآن را عمل کرده است و عمل می‌کند اینها هستند، لذا خود اینها بهترین وسیله اند.

مطلب دیگر این است که ما الآن تقریباً در دوران علم و عقلییم_ ما نباید غرب و فرورفتگان از امور مادی و امثال اینها را نگاه بکنیم_الآن ما تقریباً در صدمیر یعنی اگر کسی بخواهد نسبت به معارف الهی تلاش و کوشش بکند راه باز و میدان باز است. نسل، نسل تحول است چه بخواهیم چه نخواهیم. ما نسبت به وجود مبارک حضرت زهرا(سلام الله علیها) یک حساب جدایی دارد. وجود مبارک پیغمبر (صلی الله علیه و آله و سلم) وقتی حضرت متولی ریحانه النبی شدند خودشان تأمین می‌شود به الله هم همین‌ها هستند. درست است که کتاب‌های آسمان و برنامه‌های دینی، همه اینها وسالانند؛ اما آن کسی که دین مجسم است قرآن مجسم است که هم همه مطالب قرآن را می‌داند و هم مطالب قرآن را عمل کرده است و عمل می‌کند اینها هستند، لذا خود اینها بهترین وسیله اند.

وزیر علوم:

حق تشکیل اجتماعات برای همگان محفوظ است

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: حق تشکیل اجتماعات و میتینگ‌ها برای همگان محفوظ است، تا وقتی که امنیت ملی حفظ شود و تهدیدی برای کشور نباشند.

حسین سیمایی‌صراف وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در گفت‌وگو با ایلنا، در رابطه با حواشی مراسمات ۱۶ آذر «روز دانشجو» در دانشگاه‌های کشور و شکایاتی که دانشجویان بسیجی و اعضای انجمن‌های اسلامی در خصوص نحوه برگزاری این مراسم‌ها داشتند، تصریح کرد: طبق قانون همه افراد در برابر قانون مساوی هستند. حق تشکیل اجتماعات و میتینگ‌ها برای همگان برقرار است، تا وقتی که امنیت ملی حفظ شود و تهدیدی برای کشور نباشند. از این آزادی همه برخوردارند و کشور خوشبختانه این تحمل را دارد که به سلاخی متنوع فضا بدهد و آنها را تحمل کند.

وی با بیان اینکه نمی‌توان انتظار داشت که همه دارای سلیقه‌ها یکسان باشند، عنوان کرد: من به تمامی طیف‌های دانشگاهی توصیه می‌کنم که همواره به یکدیگر احترام بگذارند. از دوستان عزیز بسیجی می‌خواهم که انجمن‌ها اسلامی را تحمل کنند؛ به این معنا که یکدیگر را درک کنید. به پیچه‌های انجمن اسلامی هم همیشه می‌گویم که شما هم باید درک کنید. آرمان‌گرایی خوب است، اما باید واقعیت‌ها را هم بشناسیم.

وزیر علوم تأکید کرد: شخصی که در مقابل شما حرف دیگری می‌زند که دشمن نیست؛ او یک شهروند ایرانی است که فعلا برداشتش از وضعیت کشور چیزی است که مورد علاقه و پسند شما نیست. شما گوش بده شاید شما هم تا جایی قانع نشوید حتی اگر قانع نشدید، مبارک باشد، «اختلاف امنی رحمه». اختلاف نظر باشد، با اختلاف‌نظر اتفاقا می‌توان رشد کرد بعد به راه‌حل‌های تکامل‌یافته‌تری می‌رسیم.

حضرت آیت‌الله جواد آملی:

باید از نظر فکر یک خانه تکانی کنیم

در دست دشمن شعامت و چه چیزی در دست شماست؟ در دست او بیش از مغزنه و خیال و گمان و وهم نیست، مگر انسانی که رفتار اختلاس و امثال آن شدد یقین دارد که پولها را سالم در می‌برد و کسی آبرویش را نمی‌برد یا گمانش این است؟ کسی که می‌خواهد خلاف بکند آیا صد درصد می‌داند که موفق است یا هشتاد درصد نود درصد

بیست درصد سسی درصد است؟ کسی که می‌خواهد گناهی بکند، فسادی در مملکت ایجاد بکند، مالی را بربرد، آیا صد درصد یقین دارد که کسی او را تعقیب نمی‌کند یا هشتاد درصد بیست درصد سی درصد است؟ پس مغزنه است، پس مغزنه دارد. شما نسبت به خدا و پیغمبر و دین، صد درصد هستنید یا بیست درصد؟ صد درصد هستیدا پس شما صد درصد دارید و او بیست درصد یا هفتاد درصد.وای به حال کسی که صد درصد در دست اوست و بیست درصد یا سی درصد در دست دشمن اوست و شکست می‌خورد!

بالاخره هوس، داخلی است، می‌شوراند؛

است. فرمودند سخنان و گفتار ما انمه، عامل پیوند است. همه ما مداینم و شنیدیم و گفتیم که سنگ روی سنگ بند نمی‌شود؛کسی می‌خواهد یک ساختمان بسازد، اول سنگ می‌گذارد، بعد سنگ دیگری روی این سنگ باشد سنگ روی سنگ بند نمی‌شود! فرمود

گفتار ما ملاتی است که افراد را با هم جمع می‌کند؛وقتی که ملات باشد ساختمان باطنمظت پیدا می‌شود.

این زن با این مرد چگونه با هم یکی بشوند؟ چیزی باید باشد اصولی باید باشد مبنای ای باید باشد اخلاقی باید باشد سنتی باید باشد تا اینها را سا هم جمع بکند. حضرت فرمود گفتار ما آن ملات نرم است که اینها را با هم جمع می‌کند. جامعه هم همین طور است؛ جامعه هم بدون ملات، زندگی نمی‌کند. یکی مولوگرا است یکی اصطلاحات است این حرف‌ها هست؛ تا ملات نرم عقل نباشد نمی‌شود. آن فهمم و درک و ایمان را ذات اقدس اله به ما داده است که از جایمان بیرون نرویم؛ نه بد بگوییم نه بد کسی را بخواهیم؛ مواظب زبانمان باشیم مواظب فکرمان باشیم مواظب قلم خودمان باشیم مواظب قدم خودمان باشیم مواظب ادب خودمان باشیم.

این جاذبه دارد؛ فرمود عقل این است. ما مأمور به جهادیم؛ فرمود: «جاهدوا اهلانکم كما تجاهدون اعادانکم»[۱۲] مسئله جهاد نفس یک دستور رسمی دین ماست؛ آدم با رذائل اخلاقی خودش بسا هوس خودش یا خواستههای بی جای خودش با غرورطلبی‌اش باید مجاهده کند.

شما هوس دارید گرایش دارید شهوت دارید غضب دارید و همه اینها شما را به طرف کاری می‌کشند، بسیار خوب، از آن طرف هم عقل دارید؛عقل فطرت دارید دین دارید برنامه‌های دینی دارید که اینها هم شما را به طرف دیگری می‌کشند؛ این جنگ داخلی است بین خواسته‌های انسان که می‌شود جهاد نفس. در جهاد، اسلحه ای هست و طرفین دارند دعوا می‌کنند. چه چیزی

بیگدلی:

سن مهاجرت به دانش آموزان رسیده است

یک عضو کمیسیون اجتماعی گفت: سن مهاجرت به دانش آموزان دبیرستانی رسیده است، الان اگر اشتباه نکنم سالیانه حدود ۴۰هـ ۵۰ هزار دانش آموزی که در کنکور موفق نشده‌اند، مهاجرت می‌کنند.

احمدبیگدلی در مجلس با خبرنگار ایلنا، موضوع (کنکور) متعلق به شورای عالی انقلاب فرهنگی است و گفت:رأساً نمی‌تواند ورود کند، مگر از طریق پیگیری‌های نمایندگان؛ از همین رو دو هفته قبل از بودجه درباره اعتراض دانش آموزان به آقای قالیباف گفته، ایشان گفتند پیگیری می‌کنند.

وی درباره این که تعدادی از دانش آموزان به دلیل ناکامی در کنکور مهاجرت می‌کنند و سن مهاجرت به دانش آموزان دبیرستانی رسیده است، گفت: الان اگر اشتباه نکنم سالیانه حدود ۴۰ تا ۵۰ هزار دانش آموزی که در کنکور موفق نشده‌اند، مهاجرت می‌کنند. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس بیان کرد: خانواده‌هایی به من مراجعه می‌کنند و می‌گویند من بچه ۱۸ ساله خودم را تنها بدون این که خودم بتوانم برای ثبت نام همراهش بروم به اروپا فرستادم. در صورتی که یک بچه ۱۸ و ۲۰ ساله را بعضی مواقع در تهران و شهرستان می‌خوانند بفرستند دانشگاه بکنند، خانواده استر سارند.

وی با اشاره به این که این اتفاق (مهاجرت دانش‌آموزان) باعث از دست دادن ارز زیادی برای ما می‌شود، گفت: مطالعه کردم ما ۲۵ هزار دانش‌آموز و دانشجو فقط در استانبول

ترکیه داریم. این‌ها هر کدام هزینه‌های تحصیلی و رفت و آمدشان حدود ۲ میلیارد تومان می‌شود حال این ۲۵ هزار را در ۲ میلیارد ضرب کنید ببینید چه عدد ارز از کشور خارج می‌شود و جالب این است که این همه از غیررسمی خارج می‌شوند.

دستور اژدهای به قضات برای رفع اطاله دادرسی:

نگذارید کار مردم به‌خاطر تعطیلات روی زمین بماند



تقلیل بیاوند؛ همچنین باید به گونه‌ای از ناحیه دولت تدبیر و تمهید شود که بواسطه این تعطیلی‌ها و یا قطع برق‌ها، آسیب کمتری به عموم مردم و بویژه تولیدکنندگان وارد آید. رئیس دستگاه قضا گفت: نکته بسیار مهم آن است که به گونه‌ای تدبیر و تمهید شود که کار و امورات مردم بواسطه این تعطیلی‌ها و تغییرات ساعات کار اداری، بسر روی زمین نماند. رئیس عدلیه گفت: همچنین بار دیگر تأکید دارم که مقامات ذیربط قضایی با توجه به تعطیلی‌های اخیر

سیاسی ۳

عدلیه

سیزدهمین جلسه داد‌گاه رسیدگی

به پرونده جای دیش بر گزار شد

سیزدهمین جلسه رسیدگی به پرونده جای دیش در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم اخلاگران کلان و عمده در نظام اقتصادی برگزار شد.

به گزارش ایلنا، سیزدهمین جلسه رسیدگی به پرونده جای دیش در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم اخلاگران کلان و عمده در نظام اقتصادی به ریاست قاضی پسندیده و با حضور مستشاران دادگاه، نماینده دادستان، متهمان، وکلای آن‌ها، شکات پرونده، نمایندگان سازمان‌های متولی و نظارتی، نمایندگان بانک‌های شاکی، بانک مرکزی و گمرکات برگزار شد.

در ابتدای دادگاه، یکی از متهمان پرونده در جایگاه قرار گرفت و پس از تفهیم اتهامات، دفاعیات خود را ارائه کرد.

قاضی با اشاره به وظایف کمیته موضوع ماده ۳ مصوبه شورای هماهنگی اقتصادی از متهم پرسید: یکی از وظایف این کمیته به حکم ماده ۲ و ۳، تخصیص سهمیه ارزی به هر کدام از دستگاه‌های اجرایی و نهادهای مربوطه است، نحوه نظارت بر فرایند تخصیص ارز در این کمیته به چه نحوه بوده است؟ آیا کنترل گروه کالایی انجام می‌شده است و یا به جزئیات شرکت‌هایی

که متقاضی ثبت سفارش بودند نیز توجه می‌شد؟

متهم در پاسخ به این سوال گفت: فقط کنترل گروه کالایی روی شرکت‌های متقاضی ثبت سفارش انجام می‌شد.

در ادامه دادگاه قاضی از متهم در رابطه با اینکه ارز موضوع کمیته ماده ۳، ارز ترجیحی است و یا همه ارزها را شامل می‌شود، سوال کرد که متهم پاسخ داد: صلاحیت کمیته موضوع ماده ۳ ناظر بر همه منابع ارزی (ارز ترجیحی و ارز نیمایی) بوده است.

متهم در پاسخ به این سوال قاضی دادگاه که چرا فرایند نظام ثبت سفارش منجر به تخصیص ارز در حق این گروه خاص شده است و آسیب‌ها و خلأهای قانونی چیست؟ گفت: فرایند اهلیت‌سنجی متقاضیان ثبت سفارش و اخذ تضامین از جانب بانک‌های عامل و فرایند تخصیص ارز از سوی بانک‌ها، یک فرایند معیوب است که اهلیت‌سنجی و دریافت تضامین معتبر انجام نمی‌شود و به همین واسطه منابع ارزی در قالب حواله‌های ارزی پرداخت شده است. در ادامه یکی دیگر از متهمان در جایگاه قرار گرفت و پس از تفهیم اتهام به این سوال قاضی که حسب گزارش سازمان بازرسی کل کشور چرا جوازهای تأسیس ایجادی و یا توسعه‌ای که برای شرکت‌های گروه دیش صادر شده است، مغایرت‌هایی در اطلاعات با جواز‌های تأسیس توسعه‌ای و ایجادی قانونی دارد، پاسخ داد و دفاعیات خود را ارائه کرد.

متهم در پاسخ به این سوال که آیا در فرایند صدور جواز تأسیس توسعه‌ای اطلاعات ارائه شده در پروانه بهره‌برداری را واقعیات حاکم در پروانه صحت‌سنجی می‌شود و یا اینکه براساس اطلاعات پروانه بهره‌برداری، جواز تأسیس توسعه‌ای صادر می‌شود، گفت که تکلیفی به کنترل نداریم و به اطلاعات پروانه بهره‌برداری بسنده می‌شود.

سوال دیگر قاضی از این متهم این بود که جواز تأسیس توسعه‌ای و ایجادی که برای شرکت‌های گروه دیش صادر شده است، نقش اساسی در فرایندها داشته است و طبق محتویات پرونده نظارت‌های لازم در فرایند صدور مجوزهای ثبت سفارش‌ها انجام نشده است به نحوی که اطلاعات موضوع ثبت سفارش‌ها صحت‌سنجی نشده است و بعضا مغایرت‌هایی در زمینه جواز تأسیس توسعه‌ای وجود دارد به عنوان مثال در ثبت سفارش‌های گروه دیش، سفارش واردات ماشین‌آلات طعم‌دهی به جای ثبت شده است، اما در بازرسی‌های سازمان بازرسی کل کشور دستگاه‌های طعم‌دهی در محل شرکت وجود نداشتند و فقط چند دستگاه بسته‌بندی وجود داشت.

قاضی دادگاه همچنین از متهمان پرونده پرسید: با توجه به اینکه در فرایند انجام شده از سوی شرکت‌های گروه دیش در شهرستان اشتهارد نسبت به جای وارداتی فقط یک فرایند فرآوری اجمالی انجام می‌شود، چگونه این شرکت‌ها جزو شرکت‌های تولیدی محسوب می‌شوند، در صورتی که محصولی که این شرکت‌ها به بازار ارائه می‌دهند با محصولی که از خارج کشور، وارد می‌کنند تفاوت ماهیتی چندانی ندارد و فقط جای وارداتی بسته‌بندی و گاهی طعم‌دهی می‌شود، که مستندات مستندات و توضیحات خود را در این زمینه ارائه کردند و مقرر شد مستندات بیشتر در جلسات بعدی ارائه شود. با دستور قاضی مقرر شد، در جلسه آینده نماینده دادستان در خصوص سوالات و ابهاماتی که از سوی متهمان و وکلای آن‌ها نسبت به کيفرخواست وارد شده، همچنین نماینده بانک مرکزی در خصوص سوالات مطرح شده از سوی متهمان و وکلای آن‌ها و سوالاتی که از سوی قاضی مطرح می‌شود و مستندات سازمان بازرسی کل کشور در خصوص سوالات و ابهامات ارائه شده از سوی برخی متهمان و قاضی در جلسه حاضر و توضیحاتی ارائه دهند. در پایان قاضی ختم جلسه را اعلام و رسیدگی به پرونده را به جلسه بعد موکول کرد.

دادستان تهران:

هزار و ۱۵۶ کیلوگرم پانسمان تخصصی

بیماران پروانه‌ای ترخیص شد

دادستان تهران در بازدید از انبارهای گمرک تهران و سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی تهران گفت: در چند روز اخیر محموله هزار و ۱۵۶ کیلوگرم پانسمان تخصصی بیماران پروانه‌ای از این گمرک ترخیص شد. به گزارش ایلنا، علی صالحی که همراه جمعی از معاونین خود، مدیر سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان تهران، مدیران گمرک استان و شرکت‌های سازنده و عمومی و خدمات فرودگاهی، از انبارهای گمرک تهران و سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی تهران بازدید و به صورت میدانی و هدفمند، فرایند ورود، نگهداشت و ترخیص کالاها در این گمرک را بررسی کرد.

وی در ادامه از نهایی شدن مصوبات لازم در جهت حل مشکل واردکنندگان ۵۰۰ دستگاه‌گشونده با ورود دستگاه قضایی و ابلاغ موارد لازم به دستگاه‌های مربوطه خبر داد. دادستان تهران در ادامه ضمن بازدید از انبار کالاهای سلامت‌محور و دارویی بیان کرد: با انجام بازدیدهای منظم و دوره‌ای و پیگیری‌های این دادستانی، در چند روز اخیر محموله هزار و ۱۵۶ کیلوگرم پانسمان تخصصی بیماران پروانه‌ای از این گمرک ترخیص شد. صالحی خاطر‌نشان کرد: با توجه به دستور ریاست قوه قضائیه، پیگیری‌های این دادستانی و همکاری همه بخش‌ها و دستگاه‌های اجرایی، بنابر توضیحات مدیران حاضر و بازدید میدانی صورت گرفته، درحال حاضر کالای سلامت‌محور جمع‌رکهای در این گمرک وجود ندارد.

وی در تشریح وضعیت نگهداری کالاهای دارویی در این انبارها اظهار کرد: سابقاً در گمرک تهران انبار دارای دمای معین برای نگهداری کالاهای سلامت‌محور وجود نداشت و کالاهای راهبردی از قبیل شیرخشک و انبارهای عمومی نگهداری می‌شد، لیکن با صدور دستور قضایی و پیگیری‌های صورت گرفته انبار مجهز به تجهیزات لازم احداث شد و انبار سردخانه‌ای دیگری نیز در مراحل پایانی ساخت و تجهیز قرار دارد.

فروش ۱۲۵۰۰ تن از محموله‌های جای دیش

با پیگیری دادستانی تهران

صالحی افزود: همچنین ۱۲ هزار و ۵۰۰ تن چای مربوط به پرونده چای دیش با اخذ مجوزهای لازم و بررسی‌های مضاعف بهداشتی در استان تهران فروخته شد و ۵۰۰ تن باقیمانده نیز در ماه جاری تعیین تکلیف خواهد شد. دادستان تهران در ادامه از برگزاری یکس مزایده در ماه جاری در مدیریت جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی استان تهران خبر داد و گفت: در قالب این مزایده هزار میلیارد تومان کالا از تاریخ دهم دی ماه سال جاری در سامانه ستاد بارگذاری می‌شود و در تاریخ ۲۵ دی ماه ۱۴۰۳ پیشنهادهات بازگشایی می‌شود و شرکت مردم در این مزایده آزاد است.

سوشیال

طنحه حسام‌الدین آشنا

به پوشش رهبر تحریرالشم

حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس دولت یازدهم و دوازدهم در توتیتی پوشش جدید رهبر تحریرالشم که در فضای مجازی پربحث شده را زیر سوال برد. حسام‌الدین آشنا، رئیس دولت یازدهم و دوازدهم، در شبکه اجتماعی ایکس با انتشار چند عکس از رهبر تحریرالشم نوشت:«کراوات را بر گردنش بسته اند یا گردنش را بر کراوات بسته‌اند؟»